
 1 

 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
       ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ 
 
  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   214/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό Αρ. 21/8-11-2011   
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Υποκατάσταση αναδόχου στα έργα: 
«Τσιμεντόστρωση δρόμου Καρώνη  Τ.Δ. 
Ζίτσας» προϋπολ.  6.925,00 € και 
«Κατασκευή πεζοδρομίου στην αγορά στο 
Τ.Δ. Ζίτσας» προϋπολ.  6.925,00 €». 

 
Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 8 του μήνα Νοέμβρη 

του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 15.00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αρ. 
26042/31-10-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα 
με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης.  
          Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και 
συγκεκριμένα:  
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος  
2. Στουγιάννος Νικόλαος  
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων  
4. Γκαραλέας Δημήτριος  
5. Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή   
6. Βλέτσας Αθανάσιος  
7. Βούζας Χρυσόστομος  
           
          Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για 
την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
         Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Αντιδήμαρχος κ. Βασίλειος Γαρδίκος, ο 
οποίος  εισηγούμενος το 6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:  
        Από την Ανώνυμη Τεχνική Εμπορική Εταιρεία «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  Α.Τ.Ε.Ε.» 
υποβλήθηκε στο Δήμο μας η αριθμ. Πρωτ. 24760/7-10-2011 αίτηση με θέμα την 
υποκατάσταση αναδόχου στα έργα: «Τσιμεντόστρωση δρόμου Καρώνη  Τ.Δ. Ζίτσας» 
προϋπολ.  6.925,00 € και «Κατασκευή πεζοδρομίου στην αγορά στο Τ.Δ. Ζίτσας» 
προϋπολ.  6.925,00 €, αναδόχου «Π. Σαρακατσάνος & ΥΙΟΙ  E.E.». 
      Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 1418/84, του Ν. 3669/18-6-2008, του 
Π.Δ/τος 609/85, τα συμφωνητικά των συγκεκριμένων εργολαβιών, την σχετική 
αίτηση του αναδόχου και το άρθρο 38 του καταστατικού της Εταιρείας 
«ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  Α.Τ.Ε.Ε.» και επειδή: 
 Α. Η εργοληπτική επιχείρηση «Π. Σαρακατσάνος & ΥΙΟΙ E.E.» συγχωνεύτηκε και 
μετετράπη σε Ανώνυμη Εταιρεία με την Επωνυμία «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  Α.Τ.Ε.Ε.» 
 Β. Από τον έλεγχο του φακέλου που μας υποβλήθηκε προκύπτει ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις για την υποκατάσταση και όλες οι υποχρεώσεις και δικαιώματα της 



 2 

εργοληπτικής επιχείρησης «Π. Σαρακατσάνος & ΥΙΟΙ E.E.» μεταφέρθηκαν 
αυτομάτως στην ιδρυθείσα Ανώνυμη Εταιρεία και 
 Γ. Η υποκατάσταση του αναδόχου είναι δυνατόν να γίνει σύμφωνα με το άρθρο 5 
παραγρ.6 του Ν.1418/84 και το άρθρο 51 παραγρ. 3 του Π.Δ. 609/85, καθώς και του 
άρθρου 65 του Ν. 3669/18-6-2008, εισηγήθηκε την υποκατάσταση του αναδόχου «Π. 
Σαρακατσάνος & ΥΙΟΙ  Ε.Ε.» από την Ανώνυμη Εταιρεία «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ 
Α.Τ.Ε.Ε.» στα έργα: «Τσιμεντόστρωση δρόμου Καρώνη  Τ.Δ. Ζίτσας» προϋπολ.  
6.925,00 € και «Κατασκευή πεζοδρομίου στην αγορά στο Τ.Δ. Ζίτσας» προϋπολ.  
6.925,00 €,  αναλαμβάνοντας όλες τις υποχρεώσεις και δικαιώματα που συνεπάγεται 
αυτή η υποκατάσταση. 
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της 
την παραπάνω εισήγηση,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
      Εγκρίνει την υποκατάσταση της αναδόχου εταιρείας «Π. Σαρακατσάνος & ΥΙΟΙ 
Ε.Ε.» από την Ανώνυμη Εταιρεία «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ Α.Τ.Ε.Ε.» στο σύνολο των 
εργολαβιών: «Τσιμεντόστρωση δρόμου Καρώνη  Τ.Δ. Ζίτσας» προϋπολ.  6.925,00 € 
και «Κατασκευή πεζοδρομίου στην αγορά στο Τ.Δ. Ζίτσας» προϋπολ.  6.925,00 € και 
ανάδοχος πλέον θα είναι η εργοληπτική επιχείρηση « ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  Α.Τ.Ε.Ε.» 
αναλαμβάνοντας όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που συνεπάγεται αυτή η 
υποκατάσταση.  
 

                  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 214/2011 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ               
   
        
ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές  


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

